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M o t i v e r .  

Spørgsmaalet om Lovgivning til Beskyttelse mod falsk Reklame og uhæderlig 
Konkurrence synes herhjemme første Gang at være rejst i 1876, da der til Regeringen 
blev indgivet Andragende om ad Lovgivningens Vej at forbyde, og straffe bevislig. falske 
Annoncër. Ved Loven af 27. April 1894 öm Straf for Brugen af urigtige are b e t egneIsér 
blev dette Andragende vel til en vis Grad imødekommet,, jfr. nedenfor, men e n mere 
vidtrækkende Beskyttelse ønskedes dog vedblivende. Efter at Spørgsmaalét derfor 
paäny havde været til Behandling paa ét af »Dé danske Købstæders :ManufaktUrhaiidlér- 
forening« afholdt Møde, indgav denne Forening i 1895. til Lovgivningsmagten fornyet 
Andragende om Tilvejebringelse af saadan Lovgivning, og i 1898 drøftedes Sagen paa 
et af »Fællesrepræsentationen for dansk Industri og Haandværk« afholdt Delegeretmøde. 
Der skete derefter fra den nævnte Fællesrepræsentation -,Henvendelse til »Den danske 
Håndelsstands, Fællesrepræsentation« óg" oDe københavnske H a  I  n  n g e  k  Fælles- 
repræsentation«, og Sagen ble v nu i endog bragt saa vidt; at disse tre Fællesrepræséh- 
tationer geniiemJê ^̂ ^̂  ̂ Fællesudvalg-udarbejdede et »Udkast til Forslag til Lov til 
Bekæmpelse af falsk Reklame og dermed beslægtede Forholdø) Dette Udkast medførte 
imidlertid ikke, at Sagen n'ød Fremme, og ProvinsEandelsfOréningernés Fællesudvalg rejste 
derfor i Slutningen af 1906 Krav om Nedsættelse af en Kommission til Udarbejdelse af 
»Forslag til Lov til ,MOdarbejdelse af falsk Reklame og uhæderlig Konkurrence«. Kravet 
fandt Tilslutning hos de: interesserede Erhvervskredse, og efter Oprettelsen af Ministeriet . ' 
for Handel og Søfart blev der af dette Ministerium under 6. Juli 1909 nedsat en saadan 
Kommission. 

Til at indtræde i Kommissionen udnævntes: 
daværende Departementschef i Ministeriet for Handel og Søfart, nu Departements- 

chef i Indenrigsministeriet IL A. S. Vedel, Formand, 
Fabrikant A. Berbom, Aalborg, 
kst. Departementschef i Ministeriet for Handel og Søfart 홢 G. Busck-Nielsen, 
Konsul ó4r. Gloos, Frederikshavn, 

I ' 홢 Statskonsulent R. Hansen, Lyngby, 
Købmand Wilkens Hjort, Nyborg, 
Registrator af Varemærker jog' Mønstre, IL Holten-Nielsen, 
Fabrikant -Søren Jensen, København, 
Kontorchef i Ministeriet for Handel og Søfart H. B. Krenchel, 
Købmand G. Laursen, Aarhus, 
Grosserer G. Lillienschiold, København, 

I ., Urtekræmmer C. A. Munch, København, og 
Overretsassessor F. Schrøder, København, 

*) Optrykt som Bilag C. 


